
Wahlergebnis der Wahlen zur Fachschaftsvertretung und den
Fachschaftsräten der Fakultät EIM 2021

Dies ist das vorläufige Wahlergebnis. Es ist mit seiner Bekanntmachung gültig, vorbehaltlich eines Wahlprü-
fungsverfahrens entsprechend der zugrundeliegenden Wahlordnung.

Wahlberechtigt waren 3158 Studierende.

Gewählt sind die in den folgenden Tabellen grau hinterlegten Kandidierenden. Bei gleicher Stimmzahl für
mehrere Kandidierende wurde die Reihenfolge durch Los entschieden.

1 Wahlen zu den Fachschaftsräten

Es wurden 310 Stimmen abgegeben, davon 265 gültige und 45 ungültige. Die Wahlbeteiligung lag bei 9,8%.

1.1 Fachschaftsrat Elektrotechnik

Pos. Name Stimmen
1 Alisa Stiballe 43
2 Erhard Weinberger 15
3 Lars Nickel 15
4 Lars Markus Luchterhandt 14
5 Nils Heinrich Kriener 7
6 Stefan Jürgen Wierach 3

Summe 97

Es waren 10 Sitze zu besetzen. 6 Kandidierende wurden gewählt. 4 Sitze verfallen.

1.2 Fachschaftsrat Mathematik/Informatik

Pos. Name Stimmen
1 Christina Rohde 41
2 Lukas Ostermann 37
3 Diana Voth 22
4 Maximilian Manfred Radoy 19
5 Jan-Oliver Opdenhövel 16
6 Björn Bick 10
7 Roland Ralf Martin Stroop 6
8 Marvin Beckmann 6
9 Maximilian Schmidt 6
10 Marvin Philipp Vogel 5

Summe 168

Es waren 10 Sitze zu besetzen. 10 Kandidierende wurden gewählt. 0 Sitze verfallen.

2 Wahlen zur Fachschaftsvertretung

Es wurden 310 Stimmen abgegeben, davon 266 gültige und 44 ungültige. Die Wahlbeteiligung lag bei 9,8%.
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Liste: Fachschaft Mathe/Info

Pos. Name Stimmen
1 Lukas Ostermann 42
2 Christina Rohde 35
3 Jan-Oliver Opdenhövel 19
4 Diana Voth 19
5 Maximilian Manfred Radoy 17
6 Fabian Dotzki 10
7 Marvin Beckmann 10
8 Björn Bick 9
9 Maximilian Schmidt 8
10 Roland Ralf Martin Stroop 7
11 Marvin Philipp Vogel 6

Summe 182

18 Sitze erhalten. 11 Kandidierende wurden gewählt. 7 Sitze verfallen.

Liste: Fachschaftsliste Elektrotechnik (FSET)

Pos. Name Stimmen
1 Alisa Stiballe 33
2 Lars Markus Luchterhandt 15
3 Lars Nickel 13
4 Erhard Weinberger 11
5 Nils Heinrich Kriener 7
6 Stefan Jürgen Wierach 5

Summe 84

9 Sitze erhalten. 6 Kandidierende wurden gewählt. 3 Sitze verfallen.
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